



7.2 PRESUPUESTO DE OBRA



**“CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS
DE LA URB. AMAPROVI DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE
ICA” CUI N°2618678**

Presupuesto

Presupuesto	0102011	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL: EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N° 2618678	
Subpresupuesto	001	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA	
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA		Costo al 14/01/2025
Lugar	ICA - NAZCA - NAZCA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD, AMBIENTAL, GESTION DE RIESGO Y ARQUEOLOGICO				53,992.22
01.01	OBRAS PROVISIONALES				21,966.24
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 2.40x3.60m	und	1.00	1,351.43	1,351.43
01.01.02	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES PARA EL PERSONAL	mes	2.00	800.00	1,600.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	13,477.17	13,477.17
01.01.04	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	mes	2.00	800.00	1,600.00
01.01.05	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	3,937.64	3,937.64
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				15,105.16
01.02.01	DEMOLICION DE VEREDAS MARTILLOS Y RAMPAS	m3	7.36	20.53	151.10
01.02.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE ADOBE	m3	122.91	20.53	2,523.34
01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	162.84	29.51	4,805.41
01.02.04	TALA, RETIRO DE ARBOLES Y ELIMINACION DE RAICES	und	9.00	180.59	1,625.31
01.02.05	REUBICACION POSTES DE ALUMBRADO	und	8.00	750.00	6,000.00
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				9,320.82
01.03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,169.10	1,169.10
01.03.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	3,945.00	3,945.00
01.03.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
01.03.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,206.72	1,206.72
01.04	PROTECCION AMBIENTAL				7,600.00
01.04.01	MITIGACIÓN AMBIENTAL				7,600.00
01.04.01.01	PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL DURANTE OBRA	glb	1.00	5,500.00	5,500.00
01.04.01.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	2,100.00	2,100.00
02	PAVIMENTOS				182,823.27
02.01	OBRAS PRELIMINARES				24,625.95
02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	870.03	2.18	1,896.67
02.01.02	NIVELACION DE TAPAS DE BUZONES	und	2.00	644.05	1,288.10
02.01.03	COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE VALVULA DE CONTROL	und	2.00	143.19	286.38
02.01.04	REPOSICION POR ROTURA DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE, PRODUCTO DE EXCAVACION DE PISTAS Y VEREDAS	und	17.00	469.89	7,988.13
02.01.05	REPOSICION POR ROTURA DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE CONEXION DOMICILIARIA DE DESAGUE, PRODUCTO DE EXCAVACION DE PISTAS Y VEREDAS	und	17.00	774.51	13,166.67
02	CIERRE DE OBRA				812.15
02.02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	1,400.25	0.58	812.15
02.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,915.37
02.03.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO	m3	168.44	13.49	2,272.26
02.03.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	79.83	16.22	1,294.84
02.03.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	110.76	30.23	3,348.27
02.04	PAVIMENTOS				88,377.65
02.04.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	870.03	4.70	4,089.14
02.04.02	SUB BASE GRANULAR e=0.15 m	m2	870.03	11.56	10,057.55
02.04.03	BASE GRANULAR E=0.15 m.	m2	870.03	13.54	11,780.21
02.04.04	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	870.03	9.88	8,595.90
02.04.05	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	870.03	61.07	53,132.73
02.04.06	SELLADO DE ARENA	m2	870.03	0.83	722.12
02.05	SEÑALIZACION				4,820.43
02.05.01	PINTURA LINEAL DISCONTINUA E=0.15m	m	177.77	12.83	2,280.79
02.05.02	MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	10.64	31.30	333.03
02.05.03	SEÑAL REGLAMENTARIA INC. MONTAJE	und	1.00	990.13	990.13
02.05.04	SEÑAL PREVENTIVA INC. MONTAJE	und	1.00	706.13	706.13
02.05.05	SEÑAL INFORMATIVA DE NOMBRE DE CALLES	und	1.00	510.35	510.35



Presupuesto

Presupuesto	0102011	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL: EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI	
Subpresupuesto	001	DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N° 2618678	
Cliente		CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI	
Lugar		MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA	
		ICA - NAZCA - NAZCA	Costo al 14/01/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06	SARDINELES				57,271.72
02.06.01	SARDINEL PERALTADO				57,271.72
02.06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				692.67
02.06.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m	314.85	0.39	122.79
02.06.01.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m	314.85	1.81	569.88
02.06.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,027.85
02.06.01.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	23.61	48.16	1,137.06
02.06.01.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	2.36	37.11	87.58
02.06.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	26.57	30.23	803.21
02.06.01.03	CONCRETO SIMPLE				1,116.75
02.06.01.03.01	SOLADO DE CONCRETO C:H 1:12 E=5cm EN SARDINEL PERALTADO	m2	47.22	23.65	1,116.75
02.06.01.04	CONCRETO ARMADO				47,499.53
02.06.01.04.01	CONCRETO f _c =210Kg/cm2	m3	23.61	470.18	11,100.95
02.06.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	m2	314.85	85.03	26,771.70
02.06.01.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	918.61	8.21	7,541.79
02.06.01.04.04	ACABADO PULIDO SUPERIOR EN SARDINELES C/MORTERO 1:2 X E=1.0cm	m	314.85	3.02	950.85
02.06.01.04.05	SOLAQUEO DE SARDINELES PERALTADO	m2	47.22	22.01	1,039.31
02.06.01.04.06	CURADO DE CONCRETO	m2	47.22	1.80	85.00
02.06.01.04.07	JUNTA ASFALTICA	m	1.50	6.62	9.93
02.06.01.05	SEÑALIZACION				5,934.92
02.06.01.05.01	PINTADO DE SARDINEL	m	314.85	18.85	5,934.92
03	VEREDAS DE CONCRETO				65,750.60
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,217.16
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	483.00	2.52	1,217.16
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				4,105.39
03.02.01	CORTE EN MATERIAL SUELTO	m3	60.44	24.55	1,483.80
03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	75.55	34.70	2,621.59
03.03	BASE				14,050.47
03.03.01	CONFORMACION, NIVELADO Y COMPACTADO DE BASE E=0.10m	m2	483.00	29.09	14,050.47
03.04	VEREDAS DE CONCRETO				35,681.62
03.04.01	CONCRETO f _c =175 kg/cm2 EN VEREDAS, INC. BRUÑADO A CADA 1.00m, INC ACABADO	m2	483.00	58.57	28,289.31
03.04.02	CONCRETO EN UÑAS DE VEREDA f _c =175 kg/cm2	m3	8.95	462.33	4,137.85
03.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VEREDAS	m2	24.08	72.69	1,750.38
03.04.04	CURADO DE CONCRETO	m2	483.00	1.80	869.40
03.04.05	RELLENO DE JUNTA	m	172.00	3.69	634.68
03.05	RAMPAS PEATONALES				1,581.24
03.05.01	CONCRETO f _c =175 kg/cm2 EN RAMPAS PEATONALES, INC. BRUÑADO A CADA 0.05m	m2	10.80	55.36	597.89
03.05.02	CONCRETO EN UÑAS DE VEREDA f _c =175 kg/cm2	m3	0.05	462.33	23.12
03.05.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN RAMPAS PEATONALES	m2	10.80	83.01	896.51
03.05.04	CURADO DE CONCRETO	m2	10.80	1.80	19.44
03.05.05	RELLENO DE JUNTA	m	12.00	3.69	44.28
03.06	OTROS				9,114.72
03.06.01	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, INC. CAJAS DE CONCRETO	und	17.00	249.34	4,238.78
03.06.02	NIVELACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE, INC. CAJAS DE CONCRETO	und	17.00	286.82	4,875.94
	COSTO DIRECTO				302,566.09
	GASTO GENERALES (10%)				30,256.61
	UTILIDAD (5%)				15,128.30
	SUB TOTAL				347,951.00
	IMPUESTO IGV 18%				62,631.18



Presupuesto

Presupuesto 0102011 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI
DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA, CUI N° 2618678
Subpresupuesto 001 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA Y SARDINEL; EN EL (LA) PASAJE GARCIA PASOS DE LA URB. AMAPROVI
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA Costo al 14/01/2025
Lugar ICA - NAZCA - NAZCA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
------	-------------	------	---------	------------	-------------

TOTAL PRESUPUESTO

410,582.18

SON : CUATROCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTIDOS Y 18/100 NUEVOS SOLES

